
 

   

                   

Comune di Sclafani Bagni 
Città Metropolitana di Palermo 

 
N. 03/2023 Reg. Sindaco  

 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO N. 42 DEL 15/02/2023  
 

Oggetto: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) - PA digitale 2026 - Misura 1.3.1 

“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)” – Nomina Responsabile Unico 

del Procedimento (RUP).  

 

IL SINDACO 
 

Visti: 

- il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

 

- la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

 

- il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 2021, n. 

108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento 

delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure»;  

 

- il Decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, coordinato con la legge di conversione 6 agosto 2021, n. 113, 

recante: «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per 

l'efficienza della giustizia»;  

 

- il Decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni dalla legge 29 dicembre 

2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;  

 

- l’Avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.3 “Dati e interoperabilità” - Misura 

1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)” pubblicato il 20/10/2022;  
 

Considerato che questo Comune ha aderito al sopracitato Avviso ed è stato ammesso a finanziamento 
per l’importo di € 10.172,00; 
 

Ritenuto necessario, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del decreto legge 31 maggio 2021 n. 77, nominare il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’espletamento di tutte le operazioni e gli adempimenti 

necessari e connessi al completamento delle attività di cui al predetto Avviso nei tempi e modi previsti 

dallo stesso; 

 

Visti: 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- il decreto legislativo 31 marzo 2001, n. 165, 

- il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 

- il vigente «Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi»; 



- l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 

DETERMINA 

 

di nominare Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi dell’art. 48, comma 2, del decreto 

legge 31 maggio 2021 n. 77, il rag. Orazio Giuseppe Granata, Responsabile del Settore 

Amministrativo-Finanziario e Responsabile della Transizione digitale, in possesso dei requisiti di 

legge e della professionalità adeguata, per l’espletamento delle attività tecnico-amministrative relative 

all’Avviso pubblico  Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - Comuni (Ottobre 2022)”,  a 

valere sulle risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – PA digitale 2026; 

 

di trasmettere copia della presente determinazione all’interessato.  

                                                                                                                                                                                                          

                                                                              

                                                                                                   Il Sindaco   

                                  f.to Giuseppe Solazzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

N. 03/2023 Reg. Sindaco 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

 _______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

                                                                                                                Il segretario comunale 

     (dott. Chimento Mario) 


